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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội diễn nghệ thuật quần chúng phường Long Sơn 

Kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng 8 (19/8/1945 -19/8/2023) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2023); 

80 năm ngày ra đời Đề cương Văn hóa Việt Nam (1943 – 2023) 

 

Thiết thực tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng 8 

(19/8/1945 -19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 – 02/9/2023); 80 năm ngày ra đời Đề cương Văn hóa Việt Nam 

(1943 – 2023); Ủy ban nhân dân phường Long Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức 

Hội diễn nghệ thuật quần chúng phường Long Sơn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nhằm cổ vũ, động viên, thúc đẩy phong trào văn hoá, văn nghệ trên địa 

bàn phường phát triển và tạo cơ hội cho đội ngũ cán bộ, công nhân, viên chức, 

lao động, học sinh, sinh viên, quần chúng Nhân dân đang sinh sống và làm việc 

trên địa bàn có dịp giao lưu, học hỏi, nâng cao đời sống văn hoá tinh thần, từ đó 

khơi dậy lòng tự hào dân tộc, lòng yêu nước, yêu nghề, tạo không khí vui tươi, 

phấn khởi, thi đua lập nhiều thành tích chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước. 

2. Yêu cầu: 

- Chương trình, tiết mục phải đảm bảo về chất lượng nghệ thuật, phong 

phú và đa dạng về nội dung, dàn dựng phải hợp lý, sinh động, đúng chủ đề. Đặc 

biệt chú trọng khai thác, đặt lời và dàn dựng các tiết mục tự biên mang tính nghệ 

thuật cao từ chất liệu dân ca của địa phương.  

- Tạo sức lan tỏa lớn, thu hút sự quan tâm các tầng lớp nhân dân tham gia, 

tạo phong trào thi đua chào mừng sôi nổi thiết  thực. 

- Đảm bảo tiết kiệm, hiệu qủa, an toàn và thiết thực 

- Chấp hành nghiêm các quy định của Ban Tổ chức. 

II. NỘI DUNG: 

1. Chủ đề, thể loại, chương trình: 

- Chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ; ca ngợi quê hương, đất nước. 

- Thể loại: Ca, múa, nhạc, tổng hợp. 



- Mỗi đơn vị tham gia đăng ký 01 tiết mục được dàn dựng công phu; có 

hát múa phụ họa (không hát đơn ca, song ca, tốp ca). Thời gian biểu diễn từ 5 

đến 10 phút.  

2. Quy mô, địa điểm, thời gian tổ chức  

- Quy mô: Hội diễn NTQC phường Long Sơn được tổ chức với quy mô 

cấp phường. 

 - Địa điểm tổ chức: Tại sân vận động phường Long Sơn. 

 - Thời gian tổ chức: Dự kiến trong tháng 8/2023 (có thông báo sau.)  

+ Thời gian nộp danh sách đăng ký tham gia Hội diễn gửi về UBND 

phường trước ngày 05/8/2023. (Có mẫu đăng ký kèm theo).  

3. Đối tượng, thành phần tham gia  

- Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc Công đoàn 

phường Long Sơn; 

- 03 đơn vị trường học, Công an, Trạm Y tế phường; 

- 09 đơn vị khối trên địa bàn toàn phường. 

III. KINH PHÍ: 

 - Kinh phí tổ chức giải: Chi từ nguồn sự nghiệp Văn hóa, Thể thao của 

phường năm 2023. 

 - Các Đoàn tham gia Hội diễn tự chủ động kinh phí. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Ban Văn hóa (VHTT): 

- Tham mưu thành lập Ban tổ chức Hội diễn nghệ thuật quần chúng 

phường Long Sơn năm 2023; 

- Tham mưu chuẩn bị các điều kiện liên quan đến việc tổ chức Hội diễn 

như: Trang thiết bị âm thanh, ánh sáng, trang trí sân khấu, và các điều kiện cần 

thiết để tổ chức Hội diễn…  

- Xây dựng kịch bản, chương trình khai mạc, bế mạc Hội diễn.  

- Tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau về mục đích, ý nghĩa và kết 

quả của Hội diễn NTQC phường Long Sơn năm 2023 trên các phương tiện 

thông tin đại chúng. 

 - Đôn đốc các cơ quan, đơn vị, các đơn vị khối tổ chức thực hiện theo kế hoạch 

này; định kỳ, đột xuất báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch với UBND phường.  

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức Hội diễn NTQC. 

2. Văn phòng UBND phường: 



- Ban hành giấy mời khai mạc, bế mạc và công tác tiếp đón đại biểu khách 

mời tham gia Hội diễn.  

- Phối hợp cùng các ban, ngành, đoàn thể khác liên quan để tổ chức Hội 

diễn theo kế hoạch. 

3. Ban tài chính phường: Tham mưu dự toán kinh phí tổ chức Hội diễn 

NTQC theo quy định.  

4. Công an phường: Có phương án đảm bảo an ninh, trật tự trong suốt 

quá trình tổ chức Hội diễn.  

5. Đề nghị Ban Tuyên giáo Đảng ủy: 

- Định hướng công tác tuyên truyền về Hội diễn NTQC phường.  

- Thẩm định, phê duyệt các nội dung tuyên truyền, trang trí khánh tiết Hội 

diễn; chủ đề, nội dung được các đơn vị sử dụng tại chương trình Hội diễn.  

6. Công đoàn phường, 03 trường học, Công an phường, Trạm Y tế 

phường, 09 đơn vị khối: Xây dựng kế hoạch và thành lập Đoàn tham gia Hội 

diễn nghệ thuật quần chúng phường Long Sơn năm 2023. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội diễn nghệ thuật quần chúng phường 

Long Sơn kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng 8 (19/8/1945 -19/8/2023) và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2023); 80 

năm ngày ra đời Đề cương Văn hóa Việt Nam (1943 – 2023); yêu cầu các cơ 

quan, đơn vị, các ban, ngành, đoàn thể, 09 đơn vị khối nghiêm túc triển khai 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- TT.ĐU, TT.HĐND phường; 

- Như mục IV; 

- Lưu: VT, VH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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